
UOA CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Servizio Traffico, viabilita' e mobilita' (PUT)

ORDINANZA n.382 DEL 27/05/2016

OGGETTO: APERTURA AL TRAFFICO NUOVO TRATTO DI VIABILITA' DENOMINATO 

"VIA 2 GIUGNO 1946".

IL RESPONSABILE DELLA  

UOA CORPO POLIZIA MUNICIPALE

PREMESSO che nel mese di novembre 2015 era prevista l’apertura al traffico del nuovo 
tratto di nuova viabilità compreso fra l’intersezione con la Via Bassa e l’intersezione con la 
Via Charles Darwin e conseguentemente fu messa dal ns. settore la relativa Ordinanza n. 
695 in data 02/11/2015;

PREMESSO altresì che per sopraggiunte esigenze nell’ultimazione di detti lavori si è reso 
necessario procrastinare l’apertura al traffico di detto tratto di strada che nel frattempo è 
stato individuato nella toponomastica del nostro Comune come “VIA 2 GIUGNO 1946”;

VISTA infine la richiesta del Responsabile P.O. Tecnica – Ufficio Tecnico – redatta in data 
25/5/2016 nella quale visto il Verbale di Consegna chiedeva l’apertura al traffico del detto 
tratto di strada dalle ore 10,00 del giorno venerdì 27 maggio 2016;

PERTANTO, si procede con la presente Ordinanza a formalizzare la regolamentazione della 
circolazione sul  detto  tratto  di  strada  così  come anche risulta  dalle  segnaletica  stradale 
presente in loco.

VISTO l’art. 109 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali);

VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S., approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si dà 
facoltà  ai  Comuni  di  stabilire  obblighi,  divieti  e  limitazioni  a  carattere  permanente  o 
temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali;

VISTO, il sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale;

ORDINA

CHE,  con  decorrenza  immediata  sia  revocato  tutto  quanto  disposto  con  la  precedente 
Ordinanza n. 695 del 02/11/2016;

CHE, con decorrenza dalle ore 12,00 del giorno venerdì 27 maggio 2016, sul tratto di strada 



compreso fra l’intersezione con la Via Bassa e l’intersezione con la Via Charles Darwin, 
denominato “VIA 2 GIUGNO 1946” sia istituito quanto segue:

- OBBLIGO DI RALLENTARE E DARE LA PRECEDENZA imposto ai conducenti i veicoli 
che transitano sulla rotatoria che regola l’intersezione fra la nuova strada e Via Charles 
Darwin, imposto ai conducenti dei veicoli in transito sulla nuova strada aventi senso di 
marcia  con  provenienza  lato  Via  Bassa  e  direzione  lato  Via  Darwin  e  che  debbano 
immettersi sulla rotatoria stessa;

- DIVIETO DI FERMATA, su ambo i lati;

- LIMITE MASSIMO DI VELOCITA di 50 Km/h;

- OBBLIGO  DI  TRANSITO  AI  VELOCIPEDI sulla  pista  ciclabile,  a  doppio  senso  di 
circolazione, contigua al marciapiede posto sul lato sinistro della strada rispetto al senso 
di marcia avente provenienza lato Via Bassa e direzione lato Via Darwin;

- OBBLIGO DI FERMARSI E DARE LA PRECEDENZA (STOP) in corrispondenza della 
striscia trasversale di arresto, imposto ai conducenti i veicoli in transito sulla stradella, 
che trovasi  trova  sulla  destra  della  nuova strada,  rispetto  al  senso di  marcia  avente 
provenienza  lato  Via  Bassa  e  direzione  lato  Via  Darwin,  all’altezza  del  sovrappasso 
autostradale e che dalla stessa nuova strada permette di raggiungere la cabina impianti e 
la galleria artificiale di Casellina;

- DIVIETO DI ACCESSO eccetto autorizzati sulla stradella, che trovasi trova sulla destra 
della  nuova strada,  rispetto  al  senso di  marcia  avente provenienza lato Via  Bassa e 
direzione lato Via Darwin, all’altezza del sovrappasso autostradale e che dalla stessa 
nuova  strada  permette  di  raggiungere  la  cabina  impianti  e  la  galleria  artificiale  di 
Casellina;

DISPONE

-  che venga  collocata  la  prescritta  segnaletica  stradale,  a cura  e  spese del  richiedente, 
almeno 48 ore prima per quanto concerne i divieti di sosta;

- che gli Agenti della Polizia Municipale ed a chi altro spetti, sono incaricati dell’osservanza 
della presente ordinanza.

AVVERTE

- che i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge.

- che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti o, in alternativa, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla pubblicazione.
(ff)

Dalla residenza Municipale, 27/05/2016

IL RESPONSABILE DELLA 

UOA CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Dott. Giuseppe Mastursi



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate

                                                                


